² См.: Пс. 109. 3.

³ См.: Пс. 44. 2.

⁴ См.: Ин. 8. 42.

⁵ См.: Гал. 4. 5–7; Рим. 8. 15, 23; Еф. 1. 5.

ipsi se reuincunt et uerbum substantiae, quod metuunt, confitendo et filium creaturis, quibus praeferre se simulant, conferendo.

130. Arrius dicit creaturam dei filium non sicut ceteras creaturas. Quae enim creatura sicut alia creatura est? Homo non ut angelus, terra non ut caelum, sol non ut aqua, lumen non ut tenebrae. Nihil ergo praeferendo donauit, sed ad simplices decipiendos misero colore fraudem suae impietatis obduxit.

131. Arrius dicit mutabilem et conuertibilem dei filium. Quomodo ergo deus, si mutabilis, cum ipse dixerit: Ego sum, ego sum et non sum mutatus?

20. 132. Vere nunc mihi propheticum illud est confitendum, quod prophetaturus de domino praemittit Eseias dicens: *O miser ego et conpuncto corde, qui cum immunda labia habeam, in medio quoque populi inhabitem inmunda labia habentis, uidi dominum Sabaoth.* Ergo si Eseias miserum se dicit, qui uidit dominum Sabaoth, quid ego de me dicam, qui, cum inmunda labia habeam, cogor de dei generatione tractare? Quo igitur de his quae metuo locuturus erumpo, cum Dauid de his quae sciat, ori suo custodiam petat? O si mihi quoque unum de serafin candentem illum carbonem, quem de altari diuino sumpsit utriusque forcipe deferens testamenti, inmunda adurat labia! 133. Aut quia tunc serafin descendit in figura ad prophetam, tu autem, domine, reuelato mysterio ad nos in carne uenisti, «non per legatum neque per nuntium sed ipse» per te, ab occultis meis conscientiam meam mundes, ut ego quoque, dudum inmundus, sed iam per tuam misericordiam fide mundus, illud Dauidicum canam dicens: *Psallam tibi in cithara, deus Israhel; gaudebunt labia mea, cum cantauero tibi, et anima mea, quam redemisti.*

на нашем языке «сущностью», а сами, говоря, что Сын Божий — из другой сущности, признают, что есть сущность Божья? 129. Даже если бы они и пожелали говорить о наименовании божественной сущности или природы, легко были бы опровергнуты Писанием. В нем часто упоминаются и усия по-гречески, и сущность. И Петр хочет, чтобы мы *соделались причастниками божественной природы* (2 Петр. 1. 4). Если они говорят, что Сын — из другой сущности, то сами себе противоречат, признавая слово «сущность», которого боятся, и уравнивают Сына с тварью, которой они, по их словам, Его предпочитают.

130. Арий говорит, что Сын Божий — творение, не схожее с прочими тварями¹. — Но какое сотворенное подобно чему-то другому? Человек не похож на ангела, земля — на небо, солнце — на воду, свет — на тьму. Арий не воздал Сыну никакого предпочтения, но ложь своего нечестия прикрыл убогой прикрасой, вводя в заблуждение простаков.